
Doplněk č. 2 rozvrhu práce Okresního soudu v Novém Jičíně pro rok 2023 
 

 
Obecné principy organizace práce (strana 4) 
 
1) V bodě 4. se na konec doplňuje věta „Na trestním úseku zajištuje zákonem určenou anonymizaci 
vyšší sodní úřednice soudního oddělení 20 T.  
 
Úsek trestněprávní  
 
1)  Vkládá se nová tabulka soudního oddělení 21T a 21 Nt přípravné řízení, kde soudcem je Mgr. 
Martin Fila, , zastupujícími soudci  v tomto pořadí Mgr. Romana Petrová, JUDr. Jiří Hanzelka, 
Mgr. Miroslav Čaňo, Ph.D., Mgr. Lenka Sosíková, Mgr. Jaromír Pšenica. Vyšší soudní úřednicí  je  
Mgr. Iveta Hezká, zastupující Irena Přibylíková, rejstříkovou vedoucí pro rejstřík T je Veronika 
Procházková, pro rejstřík Nt přípravné Bc. Natálie Býmová, zastupující rejstříkovou vedoucí pro 
rejstřík T Pavla Omamiková, rejstřík Nt přípravné Veronika Procházková, zapisovatelkou pro 
rejstřík T je Lýdie Macháňová, DiS., rejstřík rovněž Nt přípravné Lýdie Macháňová , DiS, 
zastupující pro rejstřík T Veronika Procházková, rejstřík Nt přípravné Diana Gelnarová. V tabulce 
se uvádí, že v tomto soudním oddělení je zastaven nápad věcí s výjimkami dle bodu 9.  
 
2) V tabulce soudního oddělení 32T , 32 Nt, 32 Td  se vypouští „100 % nápadu“ a „Zajišťování 
pracovní pohotovosti“ a ve větě Zastaven nápad nových věcí do rejstříku 32T se vypouští část „s 
výjimkami dle bodu 9“ a doplňuje se „32 NT a 32 Td“. 
 
3) Do zásad pro přidělování trestních věcí se vkládá nově bod 9., který bude znít takto: „Do 
soudního oddělení 21 T je zastaven veškerý nápad do rejstříku 21 T s výjimkou věcí se zadrženou 
osobou ve zkráceném řízení (§ 314b odst. 2 trestního  řádu) napadlých v době zajišťování pracovní 
dosažitelnosti soudcem Mgr. Martinem Filou.“  
 
4) Vložením bodu 9 se mění pořadí následujících bodů.  
 
5) Nový bod 10. bude znít nadále takto: „Do soudního oddělení 32 T se od 1.4.2023 zastavuje 
veškerý nápad. Porozsudková agenda oddělení 32 T bude nadále vyřizována s účasti zastupujícího 
soudce dle stanoveného pořadí.“ 
 
6) Další body se číslují s ohledem na přidaný bod 9.  
 
7) V novém bodě 15.  bude poslední věta znít takto : „Tím není dotčeno přidělování nápadu dle 
jednotlivých specializací a v pracovní dosažitelnosti.“  
 
Rejstřík Nt a Ntm 
 
8)V bodě 1.  se za část věty, která zní  které si vedou vlastní rejstříky Nt v pořadí 2 Nt, 3 Nt, 4 Nt, 
19 Nt a 20 Nt doplňuje „a 32 Nt“ ….. a  tento odstavec se doplňuje vyjádřením ve znění „V 
případě, že soudce příslušný k rozhodnutí ve věci rejstříku Nt část všeobecná, nebude moci 
z důvodu podjatosti, nečekané překážky v práci či jiného obdobného důvodu, o návrhu 
rozhodnout, zastupuje jej rozvrhem práce určený zástupce postupně dle stanoveného pořadí.“    
 
9) V bodě 2., v části a) bude poslední souvětí znít takto: „ O těchto věcech zapsaných do rejstříku 
Nt a T rozhoduje soudce příslušného soudního oddělení, v němž je rejstřík veden.“  
 



V části b) tohoto odstavce se v první větě doplňuje za vyjádření ve věcech rejstříku Nt výraz 
„přípravné“.  
 
10) Ve druhém odstavci bodu 3. se vypouští soudkyně Mgr. Ivana Šostáková.  
 
11) V příloze č. I k „Rozvrhu práce na rok 2023"  - Přísedící se do soudního oddělení 3T a 3 Tm 
doplňuje  soudní oddělení 21 T.  
  
 
Úsek občanskoprávní sporný (strana 21 -26): 
 
1) Na straně 21 v prvním odstavci textu pod tabulkou se vypouští věta: 
„Každý z nich vyřizuje 50 % nápadu civilních dožádání (s výjimkou dožádání s cizím prvkem) a 50 
% nápadu věcí v rejstříku NC – oddíl všeobecný“. 
 
2) Na straně 25 se vypouští bod 25. tohoto znění:  
Do soudního oddělení 24 C, 24 Nc, 24 EVC, 24 EC se přiděluje 125 % celkového množství věcí 
připadajících na každé oddělení úseku občanskoprávního sporného; to platí i pro nápad 
elektronických platebních rozkazů převedených do rejstříku C. 
 
Úsek občanskoprávní opatrovnický a péče o nezletilé (strana 26 – 28): 
 
3) Soudní oddělení 9 P a Nc, 9 Nc, 9 L – z tabulky se vypouští jméno vyšší soudní úřednice Ing. 
Kateřina Vrbicová a nahrazuje se jménem soudní tajemnice Mgr. Alžběta Krzak. Vypouští se jména 
zastupujících soudců a nahrazují se jmény zastupujících soudců v pořadí – Mgr. Petra Kafková, 
JUDr. Zdenka Kyšková, Mgr. Martin Fila, Mgr. Petra Řeháková, Mgr. Jana Fejtová. Vypouští se 
věta 50 % nápadu věcí s detenčním řízením – L. 
 
4) Soudní oddělení 10 P a Nc, 10 Nc, 10 L – z tabulky se vypouští se jména zastupujících soudců 
a nahrazují se jmény zastupujících soudců v pořadí - JUDr. Zdenka Kyšková, Mgr. Martin Fila, 
Mgr. Miroslava Káňová, Mgr. Petra Kafková, Mgr. Jana Fejtová. 
 
5) Soudní oddělení 11 P a Nc, 11 Nc, 11 L – z tabulky se vypouští jméno vyšší soudní úřednice 
Markéty Rubinové a nahrazuje se jménem Ing. Kateřina Vrbicová. Vypouští se jména zastupujících 
soudců a nahrazují se jmény zastupujících soudců v tomto pořadí - Mgr. Petra Řeháková, Mgr. 
Miroslava Káňová, Mgr. Petra Kafková, Mgr. Martin Fila, Mgr. Jana Fejtová. 
 
6) Soudní oddělení 23 P a Nc, 23 Nc, 23 L – z tabulky se vypouští jména zastupujících soudců a 
nahrazují se jmény zastupujících soudců v pořadí - Mgr. Martin Fila, Mgr. Petra Řeháková, JUDr. 
Zdenka Kyšková, Mgr. Miroslava Káňová, Mgr. Jana Fejtová. Vypouští se jméno zastupující VSÚ 
Ing. Kateřiny Vrbicové a nahrazuje se jménem Markéta Rubinová. Vypouští se jméno Ivany 
Trčkové a nahrazuje se jménem Ludmila Hubeňáková. 
 
7) Soudní oddělení 34 P a Nc, 34 Nc, 34 L – do tabulky se jako zastupující soudce na posledním 
místě uvádí jméno Mgr. Martin Fila. 
 
8) Do tabulky mezi soudní oddělení 23 a 34 se vkládá nové soudní oddělení 33 P a Nc, 33 Nc a 
 33 L. 
 



Soudní oddělení  Soudce Vyšší soudní úřednice/ 
soudní tajemnice  

Rejstříková vedoucí 

  Zástupce 
 

Zástupce Zástupce 

33 P a Nc 

33 Nc 

33 L 

Mgr. Martin Fila Markéta Rubinová Ludmila Hubeňáková 

  Mgr. Miroslava Káňová 
Mgr. Petra Kafková  
Mgr. Petra Řeháková  
JUDr. Zdenka Kyšková 
Mgr. Jana Fejtová  

Mgr. Alžběta  Krzak Ivana Trčková  

  -        80 % obecného nápadu – PaNc, 33 Nc  
-        specializace podle níže uvedeného bodu 5 
-        100 % nápadu věcí s detenčním řízením – L 

 
9) Vypouští se text na straně 28 týkající se soudní sociální pracovnice Mgr. Alžběty Krzak a 
nahrazuje se tímto textem: 
 
Mgr. Alžběta Krzak vykonává funkci soudní tajemnice a současně soudní sociální 
pracovnice na úseku opatrovnickém a péče o nezletilé:  
   
V rámci výkonu činností soudní sociální pracovnice vykonává pomocné a podpůrné úkony ve 
věcech péče soudu o nezletilé, svéprávnosti a opatrovnictví, zejména: 
- vypracování rodičovských plánů 
- realizace participačních práv nezletilých 
- koordinace doporučené a uložené odborné pomoci 
- doručování soudních písemností  
- šetření na místě samém  a vedení jiného soudního roku 
- zhlédnutí 
- výkon rozhodnutí. 
 
 
Zásady pro přidělování věcí opatrovnických a péče o nezletilé (strana 28-29). 
 
 
10) V bodu 2. zásad zápisu věcí týkajících se týchž nezletilých se datum 1. 1. 2015 nahrazuje datem 
1. 1. 2020.  
 
11) Z textu bodu 3. se vypouští věta: „V soudním oddělení, ve kterém bylo rozhodnuto o omezení 
svéprávnosti po 1. 1. 2014, bude dále rozhodováno o každém dalším prodloužení doby omezení a 
o souvisejících opatrovnických věcech“ a nahrazuje se tímto textem:  
V souvislosti se zřízením nového soudního oddělení 33 P a Nc, dochází s účinností od 1. 4. 2023 
k rovnoměrnému přerozdělení stávajících věcí omezení svéprávnosti člověka mezi jednotlivá 
soudní oddělení v závislosti na velikosti nápadu. Seznam takto přerozdělených věcí tvoří přílohu 
tohoto rozvrhu práce. V soudním oddělení, do kterého byla k 1. 4. 2023 přidělena věc opatrovnictví 



člověka, bude dále rozhodováno o každém dalším prodloužení doby omezení a o souvisejících 
opatrovnických věcech. 
 
12) Do bodu 5. se na konec věty připisuje soudní oddělení 33. 
 
13) Celý text bodu 10. zásad pro přidělování věcí opatrovnických a péče o nezletilé se vypouští a 
nahrazuje se tímto textem: 
S účinností od 1. 4. 2023 se zastavuje nápad nových věcí P a Nc do všech senátů s výjimkou senátu 
33 P a Nc do doby, než počet nově napadlých věcí do senátu 33 P a Nc dosáhne čísla 50, při 
zachování pravidla zásad pro přidělování věcí úseku občanskoprávního opatrovnického uvedených 
v bodech 2. a 3. rozvrhu práce. 
 
Bod VII. Správa soudu 
 
1) na straně 37 se výčet povinností správkyně aplikací Renaty Holišové doplňuje o bod: 
- vykonává předběžnou kontrolu dle vyhl. č. 416/2004 Sb. jako příkazce operací dle vnitřní 

směrnice  
 
2) ve výčtu povinností správce počítačové sítě Bc. Milana Vyvlečky se vypouští bod: 
- vykonává předběžnou kontrolu dle vyhl. č. 416/2004 Sb. jako příkazce operací dle vnitřní 

směrnice  
 
 
3) na straně 40 se z výčtu povinností správkyně majetku a vymáhající úřednice Michaely Šustkové 
vypouští bod: 
- vykonává předběžnou kontrolu dle vyhl. č. 416/2004 Sb. jako příkazce operací dle vnitřní 

směrnice  
 
 
 
 
Tento doplněk č. 2 rozvrhu práce nabývá účinnosti 1. 4. 2023. 
 
Mgr. Jaroslav Sosík 
předseda okresního soudu  


